

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Nie zapominać: najwięcej posiada ten, kto najmniej potrzebuje. Nie stwarzaj sobie zbędnych potrzeb. św. Josémaría Escrivá de Balaguer

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Kierujesz się w życiu sercem i duszą. Czasami tak bardzo angażujesz się w sprawy innych, że nie starcza Ci już sił na realizację siebie. Pora, byś skupił się bardziej na swoich potrzebach, odkryj swoje dotąd nieodkryte talenty. Realizuj się w tym, co kochasz robić. Wyrzuć z głowy wszelkie ograniczenia. Masz ogromny potencjał. Nie zmarnuj tego. Może już wkrótce staniesz się głównodowodzącym w grupie wykonującej bardzo ważne zadanie, w grupie, w której będziesz postrzegany jako ekscentryczny geniusz. Finanse - nie przejmuj się wydatkami. Miłość - słuchaj serca i... rozumu.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Nadzieje i marzenia będą zaprzętały Twój umysł i serce. Będziesz bardzo podekscytowany, myśląc, jak je urzeczywistnić. W związku z tym wszystko będzie Ci denerwowało. Będą Cię męczyć ludzie, którzy nie chcą lub nie potrafią czytać w Twoich myślach. Staniesz się opryskliwy, a nawet agresywny, gdy ktoś będzie odwoził Cię od Twoich zamiarów. A do realizacji marzeń potrzebna jest cierpliwość i szczęście, i Ty dobrze o tym wiesz. Finanse - odłóż trochę. Miłość - spełnienie tego marzenia nie wymaga pieniędzy.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Wielkimi krokami idą zmiany na lepsze. Postaraj się niczego nie przyspieszać, by przypadkiem nie popsuc tej dobrej tendencji. Rób swoje - rzetelnie, najlepiej, jak potrafisz. Nie oglądaj się na innych i nie słuchaj podszeptów osób nie zawsze szczerze Ci życzliwych. W życiu prywatnym dołóż więcej staranności i ciepła w relacje damsko-męskie. Samo nic się nie robi, a to przecież bardzo ważna sfera życia. Finanse - całkiem dobre. Miłość - za dużo słów, za mało serca.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Nadszedł dobry dla Ciebie czas. Koniecznie wykorzystaj ten moment. Bądź tak miły, jak tylko Ty potrafisz, i śmiało realizuj swoje zadania. Nie zwracaj uwagi na złośliwe komentarze w necie - to tylko zwykła ludzka zazdrość. Jeśli wiesz, kto Cię „hejtuje”, porozmawiaj z nim spokojnie i szczerze. Nic pozwól, by coś lub ktoś zburzył Twój spokój i dobry stan Twojego ducha. Fi-

nanse - coraz lepiej. Miłość - przenieś na nią swoje dobre samopoczucie.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Dla prawidłowego funkcjonowania związków towarzyskich i zawodowych potrzebne jest dokładne określenie i sprecyzowanie swoich granic. Jeśli ktoś zaczyna przekraczać Twoje granice, musisz określić je na nowo, bardziej wyraźnie i dosadnie, lub zakończyć znajomość. Ten tydzień jest doskonały na podjęcie się realizacji nowych zadań. Nie bój się wyzwania. Finanse - zawsze może być lepiej. Miłość - tu również szykują się zmiany.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Czas pożegnać dotychczasowe lęki i ludzi, którzy nie sprawdzili się w przyjaźni, którzy przez lata obciążali Cię swoimi problemami, a dla Ciebie właściwie nie zrobili absolutnie nic. Pamiętaj, że lepiej mieć niewiele przyjaciół, ale za to prawdziwych. Potraktuj ten czas jako okres oczyszczania swojego umysłu i ducha. Rozwiąż sprawy, które od dłuższego czasu są powodem Twojego niepokojenia. Finanse - bez wzlotów, ale stabilnie. Miłość - tak samo jak w finansach, może więc potrzeba trochę szaleństwa?

WAGA

23 września - 23 października

W najbliższym czasie będziesz działał szybko i dokładnie, patrząc na rzeczy przyszłościowo. Nawet gdy inni tego nie robią. Ty grasz zawsze zgodnie z regułami. Jesteś wystarczająco bystry, by tak układać grę, żeby reguły nie kolidowały z Twoimi wymaganiami. Ale komuś może się to nie podobać. może zaatakować, nawet gdy będziesz miły i uprzejmy. Nie daj się w to wciągnąć i odpieraj ataki z taktem i bez agresji. Finanse - bywało lepiej. Miłość - czy ten pani i pani są w sobie zakochani?

SKORPION

24 października - 21 listopada

To jest czas, kiedy czujesz się silny i wydaje Ci się, że możesz pokonać wszystkich i wszystkich. Ale czy na pewno tak

jest? Może to tylko pozory i ułudą? Może oszukujesz sam siebie, by coś zagłuszyć, wyrzucić z pamięci? Szczerze sobie odpowiedz na te pytania. Pod koniec tygodnia otrzymasz pełno ekscytujących, seksualnych pokus i może Cię opanować wielka „dzikość serca”. Ale czy na pewno serca? Finanse - nie szkoda wydawać na używki? Miłość - walka serca z żądzami.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

W nadchodzącym tygodniu nie podejmuj żadnych dodatkowych obciążających zadań. Zajmuj się tylko swoimi sprawami, poprawiaj swoje najróżniejsze umiejętności. Bądź bardziej czuły na nastroje innych ludzi, to pozwoli Ci przewidzieć ich reakcje na różne gesty i wydarzenia. Koniec tygodnia może być czarujący, ekscytujący i obfitujący w uczucia. Nie popusz tego jakimś głupim „postępkim” czy niewyparzonym językiem. Finanse - oby tak dalej. Miłość - coraz goręcej.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Wyczuwasz na odległość ludzi, którym nie można zaufać i, co jest zrozumiałe, nie chcesz mieć z nimi do czynienia, a kontakty z nimi uważasz za stratę czasu. Ten szósty zmysł czy intuicja pozwalają Ci na uzyskanie wewnętrznego spokoju i równowagi. Uważaj tylko, by nie iść w tym za daleko, bo z rozpędu możesz „skreślić” wartościowych ludzi. A z innych spraw - warteściowej zaplanuj Wielkanoc, by ustrzec się corocznej „lataniny” tuż przed nią. Finanse - w portfelu wiosenne ożywienie. Miłość - gdzieś czeka.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Wiele sytuacji w Twoim życiu graniczy z cudem. Coś, co przed chwilą wydawało się niemożliwe do rozwiązania, zostanie załatwione dzięki Twojej wspaniałej umiejętności negocjacji i spokojnej dyskusji. Kieruj się swoją doskonałą teraz intuicją, korzystaj też ze swojego doświadczenia z przeszłości. Poskramiaj swoje skłonności do gromadzenia rzeczy, które tak naprawdę wcale nie są Ci potrzebne, a tylko coraz bardziej Cię osaczają. Finanse - raczej dobrze. Miłość - na dalszym planie?

RYBY

20 lutego - 20 marca

Jak tylko Ty uświadamiasz sobie, że Twój czas należy do Ciebie, natychmiast wszy-

scy wokół bardzo Cię potrzebują i zrobią wszystko, żeby zwrócić na siebie Twoją uwagę. Będziesz jak zwykle miał bardzo dużo pracy, ale na pierwszym miejscu będzie teraz dla Ciebie dom i małe w nim remonty. Wykonuj je spokojnie, z rozmysłem i cierpliwością, by nie stracić poczucia możliwości. Finanse - nawet małe remonty

kosztują. Miłość - spojrz przez różowe okulary.

Szczęścia w sercu i ciepła na dworze

życzy

Wasza wróżka

XIV ROWEROWA DROGA KRZYŻOWA

Zaproszenie

Pragniesz duchowych przeżyć, rozważając mękę Chrystusa? Chcesz poznać historię 14 znaków wiary, stojących na Ziemi Ostrzeszowskiej?

Wybierz się z nami!

na XIV ROWEROWĄ DROGĘ KRZYŻOWĄ

- Śladami znaków wiary po Ziemi Ostrzeszowskiej

17.03.2018 r. (sobota)



START: godz. 9.00 od krzyża przy kościele Chrystusa Króla w Ostrzeszowie (zbiórka 30 minut przed startem)

TRASA: ok. 33 km (podłoże naturalne ok. 11 km, bitumiczne 22 km, tempo jazdy 10 km/godz.)

PROGRAM MINUTOWY

STACJA I

STACJA II

STACJA III

STACJA IV

STACJA V

STACJA VI

STACJA VII

STACJA VIII

STACJA IX

STACJA X

STACJA XI

STACJA XII

STACJA XIII

STACJA XIV

Ostrzeszów, krzyż przy kościele Chrystusa Króla - 9.00

Ostrzeszów, krzyż przy alejce do klasztoru - 9.20

Myje, krzyż w centrum wsi - 9.45

Marydół, krzyż betonowy - 10.30

Siedlików, krzyż przy drodze - 11.05

Zajączki, kapliczka Serca Pana Jezusa - 11.35

Zajączki, kapliczka Matki Boskiej - 11.55

Wygoda, krzyż przy leśniczówce (ODPOCZYNEK) - 12.40

Pieczyska, Tokarska, krzyż przy drodze - 13.30

Rogaszyce, krzyż w wiosce - 14.00

Taborek, krzyż przy drodze nr 11 - ścieżka rowerowa - 14.30

Ostrzeszów, krzyż przy ul. św. Mikołaja - 14.55

Ostrzeszów, krzyż przy poczcie - 15.15

Ostrzeszów, krzyż przy cmentarzu - 15.35

Zakończenie RDK i odmówienie Koronki do Miłosierdzia Bożego przy pomniku Powstańców Wielkopolskich

UWAGI OGÓLNE

- Rowerowa Droga Krzyżowa odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.
- Uczestnicy biorą udział na własną odpowiedzialność.
- Osoby niepełnoletnie - wyłącznie pod opieką dorosłych.
- Obowiązuje kamizelka odblaskowa i przestrzeganie przepisów ruchu drogowego.
- Każdy może się dołączyć i zrezygnować z udziału w RDK w dowolnym miejscu.
- Uczestnik RDK otrzyma pamiątkową przypinkę i plaketkę.

Kolumnę rowerzystów prowadzi Krzyż, poświęcony w 2004 r. przez biskupa Stanisława Napierałę podczas uroczystości Podwyższenia Krzyża na najwyższym wzniesieniu Wielkopolski.

ZAPRASZAMY OSOBY MIESZKAJĄCE W POKLIŹU STACJI ROWEROWEJ DROGI KRZYŻOWEJ DO WSPÓLNEJ MODLITWY.

ORGANIZATOR: Stowarzyszenie Katolicko-Sportowe „SZCZĘŚCIE” w Ostrzeszowie

Dodatkowe informacje - tel. 609 046 862

KRZYŻ NA OSTRZESZOWSKIM CMENTARZU



Od wielu lat na łamach „Czo” przybliżamy historię przydrożnych krzyży - znaków wiary, które często mijamy w pośpiechu, obojętnie. Ten, o którym chcę wspomnieć dziś, nie jest przydrożnym znakiem wiary, ale zapewne jest jednym z najważniejszych krzyży, jakie stoją na ziemi ostrzeszowskiej. To krzyż z ostrzeszowskiego cmentarza, wysoko ponad grobami rozpościerający swe drewniane ramiona.

Od niepamiętnych lat stoi w samym centrum parafialnej nekropolii. Pamiętam, jak jeszcze nasi dziadkowie i rodzice mówili, że trumny na cmentarzu chowa się w ten sposób, by twarze zmarłych były zwrócone ku krzyżowi. Nie wiem, czy ten zwyczaj wciąż obowiązuje, sądzę, że coraz rzadziej. Zapewne nie sposób dziś policzyć, ile krzyży stało w tym miejscu od założenia cmentarza - pewnie kilkanaście. Wiadomo za to, że ten obecny stoi tu równie 10 lat. W 2008 r. wykonany został przez firmę „Pawlak” z Rojowa. Tego samego roku, 1 listopada, podczas procesji odbywającej się na cmentarzu w czasie uroczystości Wszystkich Świętych, ks. kanonik Stefan Szkaradkiewicz poświęcił krzyż.

Umieszczony jest na betonowym podłożu, umocowany w metalowych kotwach, wykonanych przed laty przez pana Stafeckiego.

W najbliższą sobotę staną pod tym krzyżem uczestnicy Rowerowej Drogi Krzyżowej, bowiem w tym miejscu będą rozważania ostatniej, XIV stacji.

Zaraz potem przejdą pod pomnik Powstańców Wielkopolskich, by w roku stulecia Powstania Wielkopolskiego zapalić znicze pamięci na grobach bohaterów.

W. Juszcak

SPECJALISTYCZNY GABINET

ALERGOLOGICZNY

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA!

NOWY ADRES

Wieluńska 1B

Więcej szczegółów pod adresem www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030

INDYWIDUALNA PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA DENTI-KA

Lekarz stomatolog
Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów
REJESTRACJA TEL. 795 626 695

meble Szczepańscy

- 10%

MEGA PROMOCJA !!!

W NASZEJ OFERCIE POMIAR MEBLI + WIZUALIZACJA

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52
tel. (62) 730 18 65
e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl
facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski
ul. Wrocławska 22
tel. (62) 735 18 52